บทท่ี 1
บทน ำ

1.1 หลักกำรและเหตุผล
องค์การสหประชาชาติ ได้ก าหนดวาระการพัฒนาภายหลังปี พ.ศ.2558 (Post-2015 Development
Agenda) ตามกระบวนทัศน์ “การพัฒนาที่ยั่งยืน” โดยประเด็นส าคัญของวาระการพัฒนาภายหลังปี พ.ศ. 2558
คือ การจัดท าเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals–SDGs) โดยก าหนดเป้าประสงค์
ภายในปี 2030